
COMT]NE DI MORRA DE SAITCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GII]NTA COMUNALE

Numero 20 dél 02.04.2019

Iscrizione all'albo deeli enti di servizio civile universale - ademoimenti

L'anno duemiladiciannove il giomo due del mese di aprile alle ore I1,30, nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme d'uso.

Presiede I'adunanza il dott. Pieno Gerardo MARIANI nelta sua qualità di Sindaco

MARIAM PIETRO GERARDO SINDACO P
CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORX, P
CAPTITO FIORELLA ASSESSORE A

TOTALE PRESENTI 2 ASSENTI I

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 267/2000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto conceme

Parere favorevole per la regcìlarità contabile:



-.. ' :..\,'
- ìa LA GIUNTA COMI]NALE

Premesso che:

. con legge 6 marm 2001, n. 64, è stato istituito il SERVIZO CNILE NAZIONALE
frralizzzto a:

a) concorrere, in altemativa al servizio militare obbligatorio, alla difesa della Patria con mezzi ed
attivita non militari;
b) favorire la rcalizzazione dei principi costituzionali di solidarieta sociale;
c) promuovere la solidarieta e la cooperazione, a livello nazionale ed intemazionale, con particolare
riguardo alla tutela dei diritti sociali, ai servizi alla persona ed alla educazione alla pace fra i popoli;
d) partecipare alla salvaguardia e tutela del patrimonio della Nazione, con particolare riguardo ai
settori ambientale, anche sotto I'aspetto dell'agricoltura in zona di montagn4 forestale, storico-
artistico, culturale e della protezione civile;
e) contribuire alla formazione civica, sociale, culturale e professionale dei giovani mediante attivita
svolte anche in enti ed amministrazioni operanti all'estero;

. ai sensi l'art. n. 1l del D.Lgs. 06/0312017, n. 40, adottato in attuazione dell'art. n. 8 della
Legge 6 Giugno 2016, n. 106 , è stato istituito il servizio civile universale finalizzato alla
difesa non armata e nonviolenta della Patri4 all'educazione alla pace tra i popoli (afi.. 52,
primo comma e art. 11 della Cost.), dei diritti inviolabili dell'uomo, all'adempimento di
ogrri cittadino e dei doveri indispensabili di solidarieta politic4 economica e sociale (art. 2
Cost.) e al dovere di svolgere secondo le proprie possibilità e la propria scelta, un'attivita
che concorra al progresso materiale o spirituale della societa (art. 4 Cost.), nonché alla
promozione dei valori fondativi della Repubblica;

Yista la nota prot. n. 1892 del 14103/2019, acquisita in pari data aln. 1175 del protocollo generale

di questo Ente, del Consorzio dei Servizi Sociali "Alta fuinia", nel cui ambito di competenza ricade
anche questo Comune, dalla quale si evince che:

o con circolare 3 agosto 2017 e s.m.i. la Presiderua del Consiglio dei Ministri Dipartimento
della Gioventù e Servizio Civile Nazionale ha disposto ha disposto che gli Enti già iscritti
all'/Jbo Regiomle per il Servizio Civile Nazionale di aggioruare, in tempi brevi, i requisiti
strufturali ed organizzativi e di competerue e risorse specifrcatamente destinate al Servizio
Civile Universale;

o il predeao aggiorndmento è indispensabile ai fini dell'iscrizione all'Albo Unico degli Enti
del Servizio Civile Universale, nonché della presentazione dei Programmi d'intervento e
dei progetti di Servizio Civile Universale ";

o I'iscrizione al suddetto Albo di Servizio Civile Universale si basa sull'accertamento del
possesso dei requisiti previsti dall'art. 3 della legge 61/2001 e dall'art. 11, commi 3 e 4 del
D.Lgs. 40/2017;

. è necessario che ogauno dei Comuni accreditati, in forma associqta, come sede di
attuazione di progetto di un Ente capofila, inoltri una serie di documenti fra cui la
"delibera dell'Ente dal quale risulti esplicitdmente la volontà di iscriversi all'Albo del
Servizio Civile Universale" e la carta di impegto etico del servizio civile universale
sottoscritta dal legale rappresentante dell' Ente ;

Rilevato che questo Comune è già iscritto all'Albo degli Enti di Servizio Civile della Regione
Campania come "Sede di Progetto del Consorzio dei Servizi Sociali Alta lrpinia - Lioni (AV)" in
virtir del vincolo associativo di cui all'art.3l, comma 1 del D.Lgs. 26712000";

Ritenuto di dover prowedere in proposito:



._t ?



' Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del TUEL;

a voti rmanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

l) di approvare la narrativa che precede, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente

deliberato;

2) di confermare la volonta di iscrivere il Comune di Morra De Sanctis all'Albo degli Enti di
SERVIZO CNILE LTNMRSALE, in conformita a quanto disciplinato dalla Circolare del 3

Agosto 2017 e Circolare 9 Maggio 2018 "Testo coordinato e integrato delle circolari 3 agosto 2017

- Albo degli Enti di Servizio Civile universale. Norme e requisiti per l'iscrizione, e della Circolare

12 dicembre 2017" della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento della Gioventu e del

Servizio Civile Nazionale;

3) di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla sottoscrizione della documentazione richiesta dal

Consorzio dei Servizi Sociali "Alta Irpinia" con la nota prot. n. 1892 del 1410312019 in premessa

richiamata;

4) di demandare al competente Responsabile di Servizio, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 26712000,

I'esecuzione del presente deliberato.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134,4o comm4 D. Lgs.267100.



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT. DE VITO NICOLAF.TO DOTT. MARIANI PIETRO GERARD

ATTESTATODI CAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggila pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giomi
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma I della Legge n.267100, con contemporanea

comruricazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.l25, comma 7 dellaLegge n.267100.

Lì, 04 aprile 2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO DOTT. DE VITO NICOLA

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO

Lì, 04 aprile 2019 It

COMUN (Av)
roPUBBLICS

DA,- A.\lt
oPPOSt2t(

ui.r{

IL SEGRE

/;'
-l .$,

I#i,r


